
Τι θα γίνει με τις αποδείξεις το 2014;

Λιγότερες αποδείξεις απαιτούνται το 2014

  

  

    Μειώνεται σημαντικά το απαιτούμενο ποσό αποδείξεων που θα πρέπει να προσκομίσουν
οι φορολογούμενοι για τα εισοδήματα του 2014 με βάση το μέτρο που εξετάζεται για τις
αλλαγές στο καθεστώς συλλογής αποδείξεων, αναφέρουν κύκλοι του υπουργείου
Οικονομικών

      

  

   Αυτό προβλέπει ότι θα υπολογίζεται το 50% της αξίας των αγορών από σούπερ μάρκετ
και βενζινάδικα, προκειμένου να συγκεντρωθεί το απαιτούμενο ποσό αποδείξεων το οποίο
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Τι θα γίνει με τις αποδείξεις το 2014;

από το 2014 έχει μειωθεί στο 10% του συνολικού εισοδήματος του φορολογούμενου από
25% που ίσχυε το 2013.

  

   Σύμφωνα με το υπουργείο Οικονομικών, σε περίπτωση που οι δαπάνες σούπερ μάρκετ και
πρατηρίων καυσίμων συνυπολογισθούν μόνο σε ποσοστό 50% επειδή μειώθηκε το ποσοστό
των ζητούμενων αποδείξεων δραστικά από το 25% του εισοδήματος στο 10%, δεν θα
υπάρχει καμία αρνητική επίπτωση όπως φαίνεται και από μια σειρά παραδείγματα. 

  

   Όπως προκύπτει από αυτά:

  

   - Σε περίπτωση μηνιαίας κατανάλωσης 400 ευρώ σε σούπερ μάρκετ και πρατήρια
καυσίμων: Το απαιτούμενο ποσό αποδείξεων υπερκαλύπτεται και στα τρία παραδείγματα
(φορολογητέο εισόδημα 10.000, 15.000 και 20.000), χωρίς να απαιτείται η συγκέντρωση
άλλων αποδείξεων.

  

   - Για μηνιαία κατανάλωση 200 ευρώ σε σούπερ μάρκετ και πρατήρια καυσίμων πρέπει να
γίνει διάκριση αναλόγως του φορολογητέου εισοδήματος:

  

   - Σε περίπτωση φορολογητέου εισοδήματος 10.000 ευρώ δεν απαιτείται η συγκέντρωση
άλλων αποδείξεων (έναντι υποχρέωσης επιπλέον συγκέντρωσης αποδείξεων αξίας 100
ευρώ κατά το 2013).
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